
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 161 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Ditta CRISTINA S.R.L. (Riparazione parafango Dx e 

giroporta posteriore Dx - Mitsubishi L200 targato CN795HZ) 

 

L'anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di novembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n.10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell'Ente-Determinazioni-affidamento"; 

 Vista la nota n. 831/16 del 30/09/2016 con cui il Sig. Failla Rosario, dipendente della 

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia, comunica che durante 

l'espletamento delle funzioni di cui all'ordine di servizio n. 821 del 26/09/2016, il mezzo dell'Ente 

Autocarro Mitsubishi L200 targato CN795HZ parcheggiato sulla via Venezia a Gela in prossimità 

del numero civico 351 (ubicazione del negozio presso cui si trovava il Sig. Failla per l'acquisto di 

attrezzature agricole) è stato danneggiato, da ignoti, allo sportello posteriore e parte del cassone 

lato Dx; 

 Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture" (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 

 Visto l'art. 24, comma 4 della legge regionale n. 08 del 17/05/2016 "Disposizioni per favorire 

l’economia. Norme in materia di personale. Disposizioni varie" che così dispone: "Tutti i riferimenti al 

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge 

regionale n. 12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono 

riferiti alle omologhe disposizioni previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti 

di attuazione"; 

 Visto l'art. 27 comma 4 dell'allegato A al D.A. 22/G 12-03-14 comma 4 "Procedura per 

l’esecuzione delle acquisizioni in economia": L’acquisizione di beni e servizi per importi da 1.000,00 e 

fino a 10.000,00 euro, con esclusione dell’I.V.A, è effettuata tramite procedura ristretta mediante 
affidamento ad operatori economici. La scelta del soggetto affidatario, presso cui effettuare 

l’acquisizione, deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, 

previa consultazione di almeno tre operatori economici individuati tra quelli inseriti nell’Elenco dei 
fornitori di beni e di prestatori di servizi"; 

 Ravvisata l'urgenza di avviare i lavori di riparazione tramite procedura ristretta mediante 

affidamento ad operatori economici, attraverso la ricognizione di validi preventivi presso officine 

specializzate nella riparazione e fornitura di materiale per la riparazione dell'autocarro dell'Ente;  

 Vista la nota tipo del 05/10/2016, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede a tre  officine ubicate nel comprensorio calatino, di stilare un preventivo di spesa per la 

fornitura del materiale e messa in opera per la riparazione del parafango posteriore Dx e giroporta 

posteriore Dx dell'autocarro Mitsubishi L200 targato CN795HZ entro le ore 12,00 del 12/10/2016; 

 Visto il verbale di gara apertura buste del 18/10/2016 per la riparazione dell'autocarro 

Mitsubishi L200 targato CN795HZ, con cui si affida alla Ditta Cristina s.r.l. sita in Via Fontanelle 



n. 20 - Caltagirone, i lavori di riparazione del summenzionato mezzo come da offerta tecnico-

economica del 12/10/2016 n. 888, dell'importo di € 3.028,91 + 666,36 - I.V.A. per complessivi € 
3.695,27; 

 Vista la nota n. 926/16 del 19/10/2016 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 
Gianfranco, conferisce alla Ditta aggiudicatrice l'incarico di eseguire entro e non oltre 30gg. dal 

ricevimento della nota summenzionata, i lavori di riparazione del summenzionato mezzo  al costo 

di cui all'offerta del 12/10/2016 n. 888;  

 Vista la fattura emessa dalla Ditta Cristina S.r.l. sita in Via Fontanelle N.  50 - Caltagirone n. 

16 b del 21/11/2016, ns. prot. N. 1109/16/E del 23/11/2016, dell’importo di € 3.695,27 

(tremilaseicentonovantacinque/27 euro) per la riparazione dell'autocarro Mitsubishi L200 targato 

CN795HZ; 

 Considerato che i lavori sono stati espletati nei tempi e con le modalità previste; 

 Considerato che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;  

 Vista la nota n. 1011/2016 del 03/11/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Novembre; 

 Vista la nota n. 52149 del 04/11/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 1034/16/E dell' 08/11/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/11/2016, nelle more 

dell'approvazione del Bilancio Consuntivo 2015; 

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A  

 Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 “Manutenzione, riparaz. automezzi e macchine 

agricole” - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di 

Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016 la somma di € 1.900,00 (millenovecento/00 euro), in 

conto acconto fattura n. 16 b del 21/11/2016. 

 Art. 2) Di impegnare al capitolo di spesa 022 “Manutenz, riparaz. , adattamento locali e 

relativi impianti” - Missione 01 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 - del Bilancio di 

Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016 la somma di € 1.795,27 (millesettecentonovantacinque/27 

euro), in conto acconto fattura n. 16 b del 21/11/2016 per fornitura materiale e lavori di riparazione 

dell'autocarro Mitsubishi L200 targato CN795HZ.  

 Art. 3) Di liquidare e pagare alla Ditta Cristina S.r.l. sita in Via Fontanelle N.  50 - 

Caltagirone, la somma complessiva di € 3.695,27 (tremilaseicentonovantacinque/27 euro) per 

riparazione dell'autocarro Mitsubishi L200 targato CN795HZ. 

 Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il Direttore 

 (Dr. Gianfranco Venora) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


	Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 028 “Manutenzione, riparaz. automezzi e macchine agricole” - Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03 del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016 la somma di € 1.900,00 (mille...

